ADITIVO AO EDITAL DE PUBLICAÇÃO TEMÁTICA ESPECIAL DA ANAPE –

EDIÇÃO 2024.

Edital ANAPE n.º 01/2024 – Aditivo de Prorrogação

Considerando o objetivo da Associação Nacional dos Procuradores dos

Estados e do Distrito Federal - ANAPE, voltado à edição e promoção de  trabalhos jurídicos

de relevante valor científico ou de interesse geral, estabelecido no Art.3º, IV do Estatuto

da ANAPE.

Considerando o previsto no Edital N° 01 de 02 de janeiro de 2024, referente

à revista Anape de março de 2024.

Art. 1º – Através deste aditivo fica prorrogado por mais 05 (cinco) dias, portanto até

05/03/2024, a data de envio de artigos para publicação na revista da Anape de março de

2024.

Art. 2º- A inscrição continuará sendo feita com a entrega do trabalho na Secretaria da

ANAPE, através do e-mail anape@anape.org.br, no prazo indicado.

Publique-se.

Brasília, 29 de fevereiro de 2024.

Vicente Martins Prata Braga

Presidente da ANAPE

mailto:anape@anape.org.br